2018 年度サマープログラム

大学の世界展開力強化事業（キャンパス・アジア）

 「日中韓教養教育アライアンスによる高度教養教育の充実と『協創型人材』の育成」

北京大学・ソウル大学校・東京大学合同サマープログラム 学部生追加募集

東京大学教養学部と北京大学元培学院、ソウル大学校自由専攻学部との学生交流覚書に基づき、2018 年度
サマープログラム参加学生を下記の通り募集します。

記

１． プログラム内容
プログラムのテーマは、“Modern and Pre-Modern in East Asia”。
北京大学元培学院、ソウル大学校自由専攻学部、本学の学生が参加し、６回の講義とフィールドト
リップを通して、東アジア地域の歴史と現状に関する理解を深めるとともに、国境を越えたグロー
バルな問題の解決に向けて、グループ毎にテーマを決めてグループワークを行い、最終的に成果を
発表する。

２． 対象となる学生
・ 前期課程 1、2年生及び後期課程 3、4年生の学生。
・ 本プログラムの講義や成果発表は英語で行われるため、講義への参加及びコミュニケーション
に十分な英語の能力を有する者。

３． 期間 2018 年 7月 30 日（月）～8 月 10 日（金）※土日を除く

４． 場所 東京大学駒場キャンパス及び都内でのフィールドトリップ

５． 募集人員 8 名程度

６． 申請方法 下記担当宛に申請書を Eメールで提出すること。

７.  申請期限 2018 年 5 月 31 日（木） 午前 10：00（厳守）
        2018 年 6 月 18 日（月） 午前 10：00（厳守）

８.  選考方法 書類審査及び面接を行う予定。日程は追って通知する。

９.  留意事項
・後期課程３年生、４年生は講義・フィールドトリップへの参加及び課題提出により 2単位を取得
することができる予定。
・このプログラムの参加により授業又は試験に出席できない場合でも特別な配慮は取られず「欠席」扱い
となること、また、欠席による追試験の申請理由にもならないことを了解のうえで申請すること。
・フィールドトリップに関わる交通費を支給する。
・プログラム終了後には報告書の提出を求める。

１０. オリエンテーション 採用者を対象にプログラムの事前説明会を６月中に実施する予定。

[本件についての問い合せ先]
総合文化研究科・教養学部付属 東アジアリベラルアーツイニシアティブ（EALAI）事務局
Tel: 03-5465-8835
E-mail: ealai★ealai.c.u-tokyo.ac.jp（★は@に置き換えてください）
http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

mailto:ealai@ealai.u-tokyo.ac.jp
http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

キャンパス・アジア2018年度

北京大学・ソウル大学校・東京大学
合同サマープログラム（駒場開催）

テーマ：Modern and Pre-Modern in East Asia

主催：EALAI / キャンパス・アジア事務局 Tel : 03-5465-8835
PCサイト: http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/
募集についての詳細は、HPよりご確認ください。

北京大、ソウル大、東大、各8名の学生が東京に集まり、講義とフィールドトリップを
通して、東アジア地域の歴史と現状を学び、グループワークを行い、最終的に成果
を発表する。使用言語は英語となる。 7月30日（月）～8月10日（金）※土日を除く

※後期課程3・4年生は講義・フィールドトリップの参加及び課題提出により2単位を取得できる予定

フィールドトリップ先：三井本館 浅草寺 チームディスカッション

追加応募
受付
6月18日
AM10時
まで

Tentative
Schedule

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

7/29 7/30 7/31 8/1 8/2 8/3 8/4

AM10:00-
13:00

Lecture 1                      Lecture 2                       Lecture 3

Opening Ceremony
Corporate Law and
Companies in Japan

Legal Culture in East
Asia

News Media in Japan Field Trip Free Time

by Prof.Shimizu by Prof.Lee Ha-Kyoung by Prof.Maeshima

PM14:00-
17:00

Check-In Team Activity 1 Team Activity 2 Team Activity 3 Hongo Campus
Marunouchi,

Nihonbashi, Ginza
Free Time

8/5 8/6 8/7 8/8 8/9 8/10 8/11

AM10:00-
13:00

Lecture 4                                               Lecture 5                       Lecture 6

Free Time
Rethinking

modernization in East
Asia

Nations in East Asia  Field Trip

Another “Liquid Modernity” in
China and East Asia: Thinking

via Chinese Traditional
Philosophy

Presentation
Preparation

Check-Out

by Prof.Wang by Prof.Kim Bum-Soo by Prof.Ishii

PM14:00-
17:00

Free Time Team Activity 4 Team Activity 5 Ueno, Asakusa, Kanda Team Activity 6
Final Presentation
Closing Ceremony

http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

2018CAMPUS Asia Undergraduate Student Summer Program

Peking University, Seoul National University and the
University of Tokyo Joint Summer Program in Tokyo

Theme：Modern and Pre-Modern in East Asia

East Asia Liberal Arts Initiative EALAI Office
Tel : 03-5465-8835         http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/
Please check Campus Asia’s website for further information.

Through participation in field trips and six lectures, students from the three
universities will deepen their understanding on the history and present state of
affairs in East Asia. Each group will make a presentation of their achievements at
the end of the program.            30th July to 10th August, 2018 (weekdays only)

※3rd and 4th year students in the Senior Division will be awarded 2credits upon full participation
in classes, field trips ,and submitting assignments as required by the program.

Mitsui Main Building Sensoji Temple Team discussion

Deadline
extended
to

June18th
AM10:00

Tentative
Schedule

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

7/29 7/30 7/31 8/1 8/2 8/3 8/4

AM10:00-
13:00

Lecture 1                      Lecture 2                       Lecture 3

Opening Ceremony
Corporate Law and
Companies in Japan

Legal Culture in East
Asia

News Media in Japan Field Trip Free Time

by Prof.Shimizu by Prof.Lee Ha-Kyoung by Prof.Maeshima

PM14:00-
17:00

Check-In Team Activity 1 Team Activity 2 Team Activity 3 Hongo Campus
Marunouchi,

Nihonbashi, Ginza
Free Time

8/5 8/6 8/7 8/8 8/9 8/10 8/11

AM10:00-
13:00

Lecture 4                                               Lecture 5                       Lecture 6

Free Time
Rethinking

modernization in East
Asia

Nations in East Asia  Field Trip

Another “Liquid Modernity” in
China and East Asia: Thinking

via Chinese Traditional
Philosophy

Presentation
Preparation

Check-Out

by Prof.Wang by Prof.Kim Bum-Soo by Prof.Ishii

PM14:00-
17:00

Free Time Team Activity 4 Team Activity 5 Ueno, Asakusa, Kanda Team Activity 6
Final Presentation
Closing Ceremony

http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

パスポートのアルファベット表記 生年月日：

学生証番号 国  籍：

入学年月日

所属学部

(学科/コース)・学年

住　　所

自宅電話

携帯電話

E-mail

留学・国際交流経験

英語スコア（保持者のみ）
（TOEFL ・ IELTS等）

韓国朝鮮語・中国語
学習経験の有無

[本件についての問い合せ先]

　　Tel: 03-5465-8835 E-mail: ealai★ealai.c.u-tokyo.ac.jp（★は@に置き換えてください）

http://campus-asia.c.u-tokyo.ac.jp/

　　　　　　　　 年　　　 月 　　　 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年

 総合文化研究科　教養学部付属　東アジアリベラルアーツイニシアティブ（EALAI）事務局

氏　　名

フ リ ガ ナ

2018年

サマープログラム申請書
　　　　　　　　　　　提出日：2018年　　　月　　　日

性　別：

	（追加募集）2018キャンパス・アジアサマープログラム募集要項
	(追加募集）2018キャンパス・アジアサマープログラム募集要項
	ポスター

	2018キャンパス・アジアサマープログラム申請書